П Р О Е К Т
[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» ___________ 2023 года	№ ____
г. Краснокаменск
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения                   о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг                     в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», утвержденный постановлением администрации муниципального                 района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район «Забайкальского края от 02.10.2023 № 69

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», ч. 2 ст. 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Забайкальского края от 25.07.2023 № 392 «Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере при формировании государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере на территории Забайкальского края», в целях уточнения назначенного уполномоченного органа, ответственного за утверждение муниципального социального заказа и обеспечение предоставления муниципальных услуг потребителям муниципальных услуг в соответствующей социальной сфере  в соответствии с показателями, характеризующими качество оказания муниципальных услуг в соответствующей социальной сфере и (или) объемом оказания таких услуг и установленными муниципальным социальным заказом, руководствуясь ст. 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим  лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», утвержденный  постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 02.10.2023 № 69 (далее – Порядок), следующие изменения:
- пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на текущий финансовый год и плановый период и доведенных на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, комитету по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее –уполномоченный орган), лимитов бюджетных обязательств.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

Врио  главы муниципального района	Н.С. Щербакова